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Mi jnheer de Voorzitter,

Ter zitting van 22 februari 1390, hebben de verenigde
afdelingen van de Vaste Commissie voor Taoltoezicht een klacht onderzocht
die werd ingediend door een Nederiandstaliqg echtpaar dat te 1030 Brussel
woont,

De betrokkenen hebben in februari 1989 van ww maat-
schappij een volledig in het Frans gesteld betalingsbericht ontvangen.

Uit de inlichtingen die bij uw maatschappi| werden in-
gewonnen blijkt dat de taalidentiteit van die betrokkenen U onbekend was
en dat de facturen werden gesteld in de taal van de vorige eigenaar, d.i.
in het Frans.

Ingevolge een brief van de klager werden uw naambestanden
vanaf maart 1989 gewijzigd en werd hem onmiddellifk een factuur in het
Nederlands gestuurd.

De V.C.T. is van oordeel dat de B.I.W.M, een gewestelijke
dienst is in de zin van artikel 35, § 1, b, van de bij K.B. van 18 juli
1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken en
bijgevolg onderworpen is aan dezelfde regeling als de plaatselijke
diensten die in Brussel-Hoofdstad zijn gevestigd.

Conform artikel 19 van de voornoemde wetten, gebruiki
federe plaatselijke dienst van Brussel-Hoofdstad in zifjn betrekkingen met
een particulier de door deze gebruikte taal, voor zover die taal het
Nederlands of het Frans is.
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Verder had ww maatschappij in huar hoedanigheid van
mandataris van de gemeente Schaarbeek bij deze laatste navroag moeten doen
naar de taalidentiteit van de niewwe klagers,

De V.C,T. acht de kiacht derhuive ontvankelijk en
gegrond, ofschoon zij thans, ingevolge het rechtzetten van de toestand,

achterhaald is.

Dit advies wordt gestuurd aan de klager.

Met de meeste hoogachting,

DE VOORZITTER,
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